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Til: ”Køber” 
 

Fra: ”By og Havn”  
 

Emne: Proces for salg af byggeret på byggefelt 3.07 - Trælasthol-
men 

Baggrund og proces for interessetilkendegivelse 
 
 
By & Havn udbyder nu 13.700 m2 etageareal (em2) til erhvervsformål til salg på 
Trælastholmen i Nordhavn. 
 
Byggemuligheden er omfattet af Lokalplan nr. 499 Trælastholmen (”Lokalplanen”), 
og angivet som byggefelt, jf. tegning 3 i Lokalplanen.  
 
By & Havn ønsker en transparent proces og anmoder derfor om interessetilkende-
givelser, således at der kan indgås en betinget salgsaftale med den part, som efter 
By & Havns vurdering bedst opfylder de samlede ønsker til byggefeltet. 
 
I den forbindelse vil By & Havn vurdere de indkomne interessetilkendegivelser på tre 
grundlæggende kriterier: 
 

• Ambition 
• Kvalitet  
• Pris  

 
Derudover er det en forudsætning for at blive taget i betragtning til køb af Ejendom-
men, at Køber fremviser dokumentation for soliditet ved fremsendelse af interesse-
tilkendegivelsen. 
 
Og endelig er det en naturlig forudsætning, at interessetilkendegivelserne overhol-
der Lokalplanen. 
 
Såfremt Køber tager forbehold fra hovedvilkårene, vil dette indgå i den samlede vur-
dering af interessetilkendegivelserne.  
 
Fristen for at indsende interessetilkendegivelser er den 2. juni kl. 23.59. 
 
Tilkendegivelsen skal indsendes skriftligt. Enten med fysisk post eller digital post til 
projektkoordinator, Rikke Lind Ostenfeldt, på mail: rlo@byoghavn.dk 
 
Herefter vil en eller flere bydende blive indkaldt til et møde for nærmere præsentation 
og uddybning af interessetilkendegivelsen med henblik på at vælge en Køber. Væl-
ges en Køber, vil den fremadrettede proces være, at Køber leverer et dispositions-
forslag efter nærmere uddybning fra By og Havn, og at en salgsaftale indgås.    
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Side 2 Hvad skal I levere? 

Byggefeltet ligger synligt og eksponeret og har derfor en særlig funktion i at mar-
kere overgangen til Svanemølleholm. Desuden er det beliggende ud til Sund-
krogsgade og skal bidrage til at gøre gaden attraktiv som bygade. By og Havn 
lægger derfor vægt på, at det endelige projekt ved sin formgivning understøtter 
den eksponerede beliggenhed og at det endelige projekt gennem sin detaljering 
af stueetagens facader og ved anvendelse af stueetagen, herunder især den 
del, der er fastlagt som publikumsorienteret stueetage, understøtter en venlig og 
imødekommende ankomst til bykvarteret.  

 
Ambition (arkitektur og bæredygtighed) skal der således afleveres: 
 
En skriftlig redegørelse, som indeholder: 
 

• En beskrivelse af projektets evne til at omsætte lokalplanens bebyggelses-
mæssige og landskabelige intentioner på karakterfuld vis. Facademateria-
lers tekstur, struktur og patineringsevne samt kvaliteten af belægninger, bol-
værker og byrumsinventar skal angives – gerne underbygget af fotos af re-
ferenceprojekter og fotos at materialeprøver.  

• Det vil ikke være et krav, at der fremsendes et konkret skitseforslag i den 
indledende proces. Såfremt Køber alligevel ønsker at fremsende et konkret 
skitseforslag, kan dette være vist i plan, opstalter og rumlige visualiseringer 
med fokus på formgivning, facademodulering, detaljering af stueetage og 
afslutning foroven samt facadematerialer og farvenuancer.  

• By & Havn stiller krav om, at projektet skal DGNB-certificeres efter DGNB-
manual nye bygninger til minimum guld. Det er endvidere By & Havns krav, 
at byggeriet opføres med et CO2-aftryk svarende til den frivillige lav-emissi-
onsklasse eller lavere. By & Havn lægger derfor vægt på, at der vedlægges 
en kvalitativ beskrivelse af, hvorledes ovenstående tænkes opnået. Beskri-
velsen skal sondre mellem planlagte bæredygtighedsmål for i) byggeri under 
jorden, ii) byggeri over jorden og iii) for hele ejendommen som helhed.  
 
Såfremt Køber vurderer, at ovenstående beskrevne standarder ikke kan op-
nås, skal Køber redegøre herfor.  
 

 
  

Kvalitet: Udvikler/bygherres track record ift. byggerier med høj arkitektonisk kvalitet 
og fokus på bæredygtighed.  
 
Pris: Det skal angives, hvorvidt Køber ønsker at byde den indikative pris, eller en 
pris højere eller lavere end denne. Køber skal desuden præcisere i den budte pris, 
hvorvidt den angivne pris er med tillægskøbesum, jf. vedlagte Hovedvilkår.  

 
Soliditet: Der skal leveres dokumentation for solid finansiering i forbindelse med 
erhvervelse samt gennemførelse af projektet, f.eks. via bindende tilsagn fra investo-
rer, finansieringskilder e. lign.  

 
Hovedvilkår: Er der bemærkninger til de vedlagte hovedvilkår, skal disse medsen-
des. 
 
Tidsplan: Der skal afleveres en forventet tids- og procesplan. By og Havn ønsker at 
modtage en estimeret tidsplan for dels processen for hvornår en endelig salgsaftale 
forventes at kunne være indgået og dels for realiseringen af byggeriet, gerne med 
angivelse af etaper. Etaper kan eksempelvis være det tidsmæssige behov for afkla-
ring af tekniske forhold, afklaring af eventuelle lejere/slutbrugere etc.  



 

Side 3  
Salgsaftale: I samarbejde med den valgte Køber fastsættes en dato for indgåelse 
af en salgsaftale, hvorefter salgsaftalen alene vil være betinget af købers tekniske 
due diligence til undersøgelse af forhold vedr. forurening og fundering (3 måneder) 
samt By & Havns bestyrelses godkendelse af salgsaftalen. Salgsaftalen udarbejdes 
med By & Havns standardvilkår ved grundsalg. I forbindelse med indgåelse af salgs-
aftale vil der blive stillet sædvanligt krav om, at køber forinden indsendelse af an-
modning om byggetilladelse skal have modtaget By & Havns ”arkitektoniske god-
kendelse” på dispositionsforslag. Godkendelsen gives i fælles forståelse med Tek-
nik- og Miljøforvaltningen, men By & Havn er afsender, og der er ikke tale om en 
myndighedsgodkendelse.  
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